[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

15.07.2025      					                                                            № 1269-па

О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 26.07.2023 № 1312-па Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Хасанского муниципального округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального округа, утверждённым постановлением администрации Хасанского  муниципального  округа  от  26.12.2022 № 1068-па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа                        от 26.07.2023 № 1312-па Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Хасанского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы, утвержденной постановлением, строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований – 102 644,03 тыс. руб.
в том числе:
2023 год – 20 180,33 тыс. руб.
2024 год – 54 207,07 тыс. руб.
2025 год – 28 256,63 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
средства бюджета Хасанского муниципального округа – 23 084,10 тыс. руб. в том числе:
2023 год – 7 637,60 тыс. руб.
2024 год – 2 317,63 тыс. руб.
2025 год – 13 128,87 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
-прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию муниципальной программы краевого бюджета - 79 559,93 тыс. руб. в том числе:
2023 год – 12 542,73 тыс. руб.
2024 год – 51 889,44 тыс. руб.
2025 год – 15 127,76 тыс. руб.
2026 год- 0,00 тыс. руб.
федерального бюджета:
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.
внебюджетных источников
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2026 год – 0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением, «Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной программы «Развитие туризма на территории Хасанского муниципального округа», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа		          			                                         И.В. Степанов

	Приложение №1
к постановлению администрации Хасанского муниципального округа
от 15.07.2025 г. № 1269-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие туризма на территории Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 26.07.2023 № 1312-па

[bookmark: _Hlk190081022]
«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ»

	Наименование цели, задачи, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации
	Код бюджетной классификации

	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	Источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Мероприятия по исполнению задачи № 1
Создать условия для формирования и продвижения туристского продукта

	1
	Оказание содействия субъектам предпринимательской деятельности, реализующим инвестиционные проекты в сфере туризма
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	 0
	0
	 0
	- создание новых рабочих мест;
- увеличение налоговых сборов;
- увеличен поток туристов.
- формирование новых туристических маршрутов.

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	 0
	0
	 0

	местный бюджет
	0
	0
	 0
	0
	 0

	внебюджетные источники
	0
	0
	 0
	0
	 0

	2
	Актуальная информация о туризме на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа материалами, направленными на популяризацию туризма в Хасанском муниципальном округе.
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	 Увеличение предпринимателей желающих реализовать инвестиционные проекты на территории Хасанского округа

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Формирование ежегодного единого событийного календаря мероприятий Хасанского муниципального округа для развития событийного туризма на территории муниципального округа.
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	Участие Хасанского муниципального округа во всех мероприятиях Агентства по туризму Приморского края, направленных на продвижение регионального туристского продукта.

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Разработка проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа
	2023-2026

	ВСЕГО:
	20 180,33
	19 489,44
	0
	0
	39 669,77
	создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта Российской Федерации.

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	12 542,73
	18 889,44
	0
	0
	31 432,17

	местный бюджет
	7 637,60
	600,0
	0
	0
	8 237,60

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	5

	Проведение комплексных кадастровых работ

	Управление имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа

	2025-2027

	ВСЕГО:
	-
	-
	595,63
	0
	595,63
	Приведение в соответствующий вид территорий муниципального округа

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	-
	-
	577,76
	0
	577,76

	местный бюджет
	-
	-
	17,87
	0
	17,87

	внебюджетные источники
	-
	-

	0
	0

	6
	Разработка (корректировка) схемы внешнего электроснабжения принимающих устройств потребителей электрической энергии проекта круглогодичного курорта «Пять морей и озеро Байкал»
	Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского округа
	2025-2027

	ВСЕГО:
	-
	-
	15 000,0
	0
	15 000,0
	Разработка (корректировка) схем внешнего электроснабжения

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	-
	-
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	-
	-
	14 550,0
	0
	14 550,0

	местный бюджет
	-
	-
	450,0
	0
	450,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	0
	0
	0

	Мероприятия по исполнению задачи № 2
Благоустройство пляжных территорий. Создать условия для повышения качества предоставления туристских услуг

	7
	Благоустройство пляжных территорий
	Управление жизнеобеспечения администрации Хасанского округа
	2024-2025

	ВСЕГО:
	0
	34 717,63
	12 661, 00
	0
	47 378,63

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	33 000,00
	0
	0
	33 000,0

	местный бюджет
	0
	1 717,63
	12 661,00
	0
	14 378,63

	внебюджетные источники

	8
	Проведение рейдов по местам коллективных мест размещения с представителями ИФНС № 10 и МВД по Хасанскому району
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа, отдел муниципального контроля администрации Хасанского муниципального округа
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	Выявление нелегальной торговли на территории округа,
выявление «теневой занятости на территории района»

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Проведение работ с арендодателями пляжных территорий в соответствовали с требованиями действующего законодательства
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа, управление имущественных и земельных отношений
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание комфортных условий для туристов, а также повышение уровня комфорта для местных жителей

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Организация НТО на территориях зон отдыха Хасанского муниципального округа
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа, управление имущественных и земельных отношений
	2023-2026

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	Создание комфортных условий для туристов, а также повышение уровня комфорта для местных жителей

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	20 180, 33
	54 207, 07
	[bookmark: _Hlk203477388]28 256,63
	0
	[bookmark: _Hlk203477348]102 644,03

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	12 542, 73
	51 889, 44
	15 127,76
	0
	79 559,93

	местный бюджет
	7 637, 60
	2 317,63
	13 128,87
	0
	23 084,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg